
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О досрочном прекращении
полномочий членов Совета Федерации

Федерального Собрания Российской Федерации

Рассмотрев заключение Комитета Совета Федерации по
Регламенту и организации парламентской деятельности о
досрочном прекращении полномочий членов Совета Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации, в соответствии с
частью первой статьи 4 Федерального закона "О статусе члена
Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации" Совет
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации
п оста но вл яет:

1. Прекратить досрочно с 14 июля 2014 года полномочия
члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации Чилингарова Артура Николаевича, назначенного
представителем в Совете Федерации Федерального Собрания
Российской Федерации от исполнительного органа
государственной власти Тульской области (указ губернатора
Тульской области от 14 ноября 2011 года № 23).

2. Прекратить досрочно с 1 августа 2014 года полномочия
члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации Кулакова Владимира Федоровича, наделенного
полномочиями представителя в Совете Федерации Федерального
Собрания Российской Федерации от исполнительного органа

fr2149.doc 645



государственной власти Магаданской области (постановление
губернатора Магаданской области от 19 сентября 2013 года
№ 122-п).

3. Прекратить досрочно с 15 сентября 2014 года полномочия
члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации Цекова Сергея Павловича, наделенного полномочиями
представителя в Совете Федерации Федерального Собрания
Российской Федерации от законодательного (представительного)
органа государственной власти Республики Крым (решение
Государственного Совета Республики Крым от 26 марта 2014 года
№ 1813-6/14).

4. Прекратить досрочно с 17 сентября 2014 года полномочия
члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации Драгункиной Зинаиды Федоровны, избранной
представителем в Совете Федерации Федерального Собрания
Российской Федерации от законодательного (представительного)
органа государственной власти города Москвы (постановление
Московской городской Думы от 11 ноября 2009 года № 15).

5. Прекратить досрочно с 19 сентября 2014 года полномочия
члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации Атанова Егора Васильевича, избранного
представителем в Совете Федерации Федерального Собрания
Российской Федерации от законодательного (представительного)
органа государственной власти Тульской области (постановление
Тульской областной Думы от 30 октября 2009 года № 1/3).

6. Прекратить досрочно с 19 сентября 2014 года полномочия
члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации Суюнчева Мурата Ханафиевича, избранного
представителем в Совете Федерации Федерального Собрания
Российской Федерации от законодательного (представительного)
органа государственной власти Карачаево-Черкесской Республики
(постановление Народного Собрания (Парламента) Карачаево-
Черкесской Республики от 7 апреля 2011 года № 35).

7. Прекратить досрочно с 20 сентября 2014 года полномочия
члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации Тюльпанова Вадима Альбертовича, избранного
представителем в Совете Федерации Федерального Собрания
Российской Федерации от законодательного (представительного)
органа государственной власти города Санкт-Петербурга

fr2149.doc 645



(постановление Законодательного Собрания Санкт-Петербурга
от 14 декабря 2011 года № 824).

8. Прекратить досрочно с 22 сентября 2014 года полномочия
члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации Коткина Сергея Николаевича, наделенного
полномочиями представителя в Совете Федерации Федерального
Собрания Российской Федерации от законодательного
(представительного) органа государственной власти Ненецкого
автономного округа (постановление Собрания депутатов
Ненецкого автономного округа от 17 апреля 2014 года № 97-сд).

9. Прекратить досрочно с 22 сентября 2014 года полномочия
члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации Озерова Виктора Алексеевича, избранного
представителем в Совете Федерации Федерального Собрания
Российской Федерации от законодательного (представительного)
органа государственной власти Хабаровского края (постановление
Законодательной Думы Хабаровского края от 6 апреля 2010 года
№ 2).

10. Прекратить досрочно с 23 сентября 2014 года
полномочия члена Совета Федерации Федерального Собрания
Российской Федерации Дементьевой Наталии Леонидовны,
избранной представителем в Совете Федерации Федерального
Собрания Российской Федерации от законодательного
(представительного) органа государственной власти Республики
Марий Эл (постановление Государственного Собрания Республики
Марий Эл от 29 июля 2010 года № 139-П).

11. Прекратить досрочно с 23 сентября 2014 года
полномочия члена Совета Федерации Федерального Собрания
Российской Федерации Плотникова Владимира Николаевича,
избранного представителем в Совете Федерации Федерального
Собрания Российской Федерации от законодательного
(представительного) органа государственной власти
Волгоградской области (постановление Волгоградской областной
Думы от 17 марта 2009 года № 1/6).

12. Прекратить досрочно с 29 сентября 2014 года
полномочия члена Совета Федерации Федерального Собрания
Российской Федерации Аксакова Валерия Евгеньевича,
избранного представителем в Совете Федерации Федерального
Собрания Российской Федерации от законодательного

fr2149.doc 645



(представительного) органа государственной власти Московской
области (постановление Московской областной Думы
от 29 декабря 2011 года № 2/3-П).

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
принятия.

Председатель
Совета Федераци
Федерального Со
Российской Феде

Москва
1 октября 2014 года
№396-СФ

В.И. МАТВИЕНКО

fr2149.doc 645


